26.12.2019 г. №54
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «УСТЬ-ОРДЫНСКОЕ»

ДУМА

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ  ОТ 28.11.2019 Г. №44 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ЗЕМЕЛЬНОМ НАЛОГЕ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «УСТЬ-ОРДЫНСКОЕ»»
В соответствии  с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, и ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 32 Устава муниципального образования «Усть-Ордынское», Дума муниципального образования «Усть-Ордынское»

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение «О земельном налоге на территории муниципального образования «Усть-Ордынское», утвержденное решением Думы муниципального образования «Усть-Ордынское» от 28.11.2019 г. №44 следующие изменения:

В разделе IV «Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу»:

1) Слова «не позднее 2 февраля» изложить в редакции «не позднее 5 февраля».

2) Добавить 3 абзац «Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщикам – организациям в срок не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

Глава муниципального образования                              Е.Т. Бардаханов